Effectus.

5. Tametsi verò aliqui hunc contractui isti Effectum tribuant,  
 ut reus ad locum destinatum obstagio, per iudicem illius loci possit ci-  
 tari, *lason. in l. si convenerit. 18. n. 41. de jurisdict. omnium iudic. Felinus*  
*in cap. fin. n. 22. extra de foro competente, & Ripa in cap. 1. n. 67. extra,*  
*de iudic. Ea ratione subnixi, quod ei qui propriâ autoritate quem vo-*  
*care & monere potest, non deneganda sit facultas idem per iudicem,*  
*licet alias incompetentem, explicandi; post Cravettam, Decium, & a-*  
*lios, Menoch. de adip. sc. poss. remed. 4. n. 422. Id ipsum tamen alii tum de-*  
*num concedunt, quando periculum in mora versatur: interim iuri*  
*magis congruere putantes, si iudex ordinarius rei, pro injungendo*  
*obstagio, requiratur, M. Coler. parte 1. de process. execut. c. 8. n. 2. (quo*  
*respectu caluque præsupposito, etiam politici pactum obstagii ad-*  
*mittunt Arniseus lib. 1. relect. polit. c. 3. sect. 6. n. 45. per rationes Zasu 2.*  
*respons. singul. cap. 3. n. 2.) nisi fortè semel detentus, arrestatus, aut ob-*  
*stagationatus, aliquandiu in loco hæserit personaliter, & postea fugam*  
*arripuerit: Hic enim, vel ipso Colero fatente, part. 2. de process. cap. 1.*  
*n. 101. poterit compelli per iudicem loci in quo fuit obses, ut redeat ad*  
*locum ex quo recessit. Aufreer. in decis. Tholos. respons. 422. Ubicunque*  
*enim justè detentus est debitor, ibidem etiam perleverare debet, (ad*  
 exem-

exemplum ejus contra quem lis est nichoata, *ut sup. c. 6. n. 14. quoque dictum est,* ) usque ad finem processus, tam propter præventionem quam propter litis pendentiam §. *seahodie. 2. ubi vid. Harprecht. Bachov. & Vinn. l. de satz dat.* Eoque respicere videntur verba hujus §. *ult. den andern aber ob dieser Constitution und Satzungen würcklichen Vollstreckung steiff und fest zu halten confer l. 2. §. 13. ibi: per eos qui iuri dicundo præsumt, effectus rei accipitur: quantum est enim jus in civitate esse, nisi sint, qui jura regere possint. de orig. jur. Novell. 161. proæm.*

6. Sequitur in textu constitutionis nostræ, provisio seu cautela, quæ alios quosdam abusus refert & coercet, qui non obfistentibus superioris constitutionis repagulis contigerint, tum circa loca, tum circa personas *th. 11.* Utrumque transgressionis genus Principes indicant illis verbis: *Weiln aber diese hoch nützliche processus obstagii, und des Einlagers/ auch anderer gestalt per indirectum violiret / und gleichsam eludiret / oder auch von den Ehe weibern wider ihre Männere mißbrauchet.* Ubi notandum est (1) processum hunc obstagii) nempe ab iniquitamentis & scoriis purgatum ) jactari & prædicari longe utilissimum, puta ad fidem conventionum conservandam, quam in Repub. vigere communis boni causa curandum est, *l. non minore m 20. C. de transact. quaratione, in affini causa fidejussionis utitur Hering. de fidejuss. cap. 1. num. 32. & seqq.* (2) abusus quosdam directò huic juri esse contrarios; quosdam indirectè, & obliqua impetitione rectitudinem stringendo: Illos jam dudum antecedena quoque constitutione esse profligatos; hac, istos quoque notari & submoveri: adeoque rem planè reduci ad juris communis orbitas, quo pactum sistendi in certo loco nec recedendi ante solutionis terminum, communi calculo comprobatur, *Moller. 3. semestr. 30. n. 8. ibi: Hac autem omnia, cum in altero (de quo n. 6. diximus,) pacto, metuenda non sint, imò id plerumque utilius quoque sit utriusque contrahentium, altero illo, quo in carcerem conjici constit. Saxon. permittit, aliquoties hoc, tam in Scabinatu quam in aula approbatum memini.*

*Provisio seu cautela: qui (1) exponit ipsos excessus.*

7. Sunt autem excessus obliqui duo præcipui: Alter qui loca concernit, hoc commate describitur. *In demedie Debitores und Schuldigere nicht in einer öffentlichen ehrlichen Herberge / sondern in ihren eigenen Häusern / in unsern Klöstern / welche doch dazu nicht gewidmet / oder an andern Orten / zum Einlager collusoriè eingemahnet.* Loca enim ordinaria obstagiorum, cum ex constitutione superiore sint di-

*Tum circa loca: ubi removentur.*

G

versoria

(1) habitaciones ipso-  
rum debitorum

Vbi obiter  
de confina-  
tione.

versoria publica, ubi in locis velut publicis honesta conversatio & publicæ disciplinæ ratio facilius conservari potest: Ideò inquam, meritò removentur (1) habitaciones privatae debitorum, & propriae, non tam ob illam causam, quod conventio in speciem quandam exilii seu potius confinementis incidat, da einer ins Haus schweren muß / vide *Giur-bam. Consil. 81. & 94.* quod genus coercionis, cum publicum semper fuerit, non videtur deduci posse in pactionem & potestatem privatorum: Ita enim pro genere coercionis publicæ jam dudum hoc usurpatum legitur, tum in sacra *1. Reg. cap. 2. v. 36.* tum in profana historia. Et in Romana quidem originem & rationem ejus eleganter describit *Montan. lib. 1. des essais. cap. 29.* in hunc ferè sensum: Cum Gallius quidam in Lesbos insulam relegatus, omni genere voluptatum, quibus ipsum domi juxta uxorem carere oportuisset, profusus vixisset, idque Romæ compertum esset, ab exilio revocatus, & novo pœnæ modo in domum apud uxorem condemnatus fuit. *Quamquam Tacitus 6. Annal. 3. n. 4. domibus magistratum custoditum fuisse, memoret, adde l. 7. §. 8. & §. 19. de Interd. & releg. l. 9. ibidem.* Certe Græcis hoc pœnæ genus valde usitatum fuisse videtur. Nam ut *Zonaras tom. 3. pag. 95.* commemorat: Irene Imperatrix quosdam domo exire vetuit, quosdam in exilium misit. Unde & is in vinculis esse dicitur, der in sein eigen Haus verstrickt wird. *arg. l. solutum. 48. de V. S. Wehner. in verbo Befängniß pag. 207.* Quia enim conventio hæc non ad finem coercionis, sed securitatis tendit, ideò ab illis quoque, qui aliàs omne genus obstagii damnant, sustinetur hunc in modum, daß der Schuldner sich in seine eigene Hausung gestellen / und ehe und zuvor der Glaubiger vollständig befriediget / nicht von dannen hinwegweichen wolle / *Carpz. parte 2. constit. 22. defin. ult. in sententiæ formula:* Itaque privatam debitoris propriamque domum ideò potius excludi hoc casu putamus, quod plerumque obligationis vis eluderetur, quibusdam in propriis laribus nulla cum molestia se continentibus & digressiones etiam atque excursiones, quæ sitis causarum probabilium coloribus, facile excusantibus. Non debent autem pactorum vincula sic constitui, ut facilè possint eludi, *l. si quis. 30. ibi: sed si hoc obtinuerit, futurum est, ut in potestate ejus sit compromissum eludere, de recept. arbitr. eoque ipsa quoque decreta magistratum, l. si prator. 57. de judic.*